[bookmark: bookmark40][bookmark: bookmark41][bookmark: bookmark39]用工合作协议参考文本

甲方（互联网平台企业）：
统一社会信用代码：
法定代表人（主要负责人）或委托代理人：
注  册  地：
经  营  地：
联系电话：

乙方（平台用工合作企业）：
统一社会信用代码：
法定代表人（主要负责人）或委托代理人：
注  册  地：
经  营  地：
联系电话：

根据《中华人民共和国民法典》以及《关于维护新就业形态劳动者劳动保障权益的指导意见》等法律法规政策规定，在平等自愿的基础上，双方一致同意订 立本合作协议，共同遵守本协议所列条款。
—、合作内容
第一条  甲乙双方经协商一致就以下事项开展合作：
	。未经甲方同意，乙方不得将甲方委托合作事项另行转包、分包。
[bookmark: bookmark42]二、合作期限
第二条甲乙双方合作期限自        年        月        日起至        年        月        日止。
[bookmark: bookmark43]三、双方的权利和义务（双方可根据具体合作内容补充完善）
第三条  甲方依据以下标准和结算周期向乙方支付合作费用。
双方服务费的结算依据包括：
[bookmark: bookmark44]1.        	； 2.  	； 3.  	等 。
合作费用每日/月/季度/年结算一次，其中涉及人工费用的部分支付周期不超过1个月。
甲方应每日/月将乙方员工接单情况、上线时间、接单时间、工作评价、服务费用等信息推送乙方，作为乙方确定乙方员工报酬的重要依据。
第四条  乙方应与乙方员工依法及时订立劳动合同，按时足额向其支付劳动报酬，依法参加社会保险并缴纳社会保险费，履行相关劳动保障责任。甲方有权监督乙方对其员工的工资支付和相关劳动保障法律义务履行情况。
第五条  甲方的软件服务应具备疲劳提醒功能，当依托甲方平台就业的乙方员工(以下简称乙方员工)接单时间连续达到4小时的，甲方系统会发出疲劳提 示，并告知将停止推送订单20分钟。(适用于配送、出行等行业)
乙方员工每日累计接单时间达到8小时，会征求乙方及乙方员工本人意见是否继续派单。
第六条  甲方承诺在制定、修订平台进入退出、订单分配、计件单价、奖惩规则等直接涉及乙方员工劳动权益的制度规则和平台算法前，会通知乙方。乙方应听取工会或涉及的新就业形态劳动者的意见建议，并将意见建议及时反馈给甲方。甲方会及时将前述制度规则和平台算法以显著方式、清晰易懂的语言真实、 准确、全面地公示并告知乙方员工。
甲方变更前述制度规则和平台算法的，将以显著方式提示阅读，并确认。
第七条  甲方承诺保护乙方员工的个人信息权利。甲方将根据平台个人信息处理规则(请点击链接/详见企业规章制度，认真阅读并确认)，按照个人信息保 护相关法律法规规定，处理乙方员工有关信息。
第八条  甲方承诺坚持算法取中原则，算法规则的制定以保障劳动者安全健康为基本前提，强化恶劣天气等特殊情形下的安全提示。
第九条  甲方为乙方员工提供以下异议申诉渠道： 	。
乙方员工如对于报酬计算、服务时长、服务费用扣减等事项有异议的，可通过上述申诉渠道向甲方提出申诉，甲方承诺及时予以回应并公正处理。
乙方应告知其员工可通过甲方提供的申诉渠道对乙方的下述行为进行投诉， 甲方承诺及时予以回应并公正处理：
[bookmark: bookmark45]（1）以任何形式、任何名义收取管理费、挂靠费、履约保证金等费用，要 求回扣、截留报酬，强迫员工参加活动、强制/诱导员工办理与平台无关业务、进行不合理消费等(合理的车辆租赁、维修服务费用除外)；
[bookmark: bookmark46][bookmark: bookmark47]（2）未依据合法有效的制度规则对员工进行罚款等处罚；
[bookmark: bookmark48]（3）以任何直接或间接方式强迫员工延长工作时间、扣减报酬、未及时足 额支付劳动报酬等；
[bookmark: bookmark49]（4）甲方或乙方的工作人员存在骚扰、欺凌乙方员工等行为；
（5）其他：                                                                                 	。
第十条  甲方认为乙方员工的意见建议对于完善平台运营非常重要，乙方应 告知员工向甲方提出意见建议的渠道： 	。
第十一条  甲方与乙方变更或终止本合作协议，对乙方履行与乙方员工的劳动合同产生实质性影响的，甲乙双方应在征求乙方员工本人意愿的基础上，就其后续工作安排和合同订立做出合理安排。
[bookmark: bookmark50]四、违约责任
第十二条  因甲方未及时向乙方支付相关费用导致乙方员工被拖欠工资或给其造成其他经济损失的，甲方应依法承担赔偿责任并向乙方支付违约金。
乙方未及时向其员工支付工资，甲方接到投诉先行垫付后，可向乙方追偿并要求乙方依法支付违约金。
第十三条  因甲方平台算法不合理、道路指引不合规等给乙方员工造成损失 的，甲方依法承担相应赔偿责任。

甲方（盖章）
法定代表人（主要负责人）
 或委托代理人（签字或盖章）
年       月      日
乙方（盖章）
法定代表人（主要负责人）
或委托代理人（签字或盖章）
年       月      日

—# —

—# —

[bookmark: bookmark60][bookmark: _GoBack]
—# —

—# —